206005/206005-2022-4568( 1)

IIIIIIRIIIUIIIIIIIIIIinillllllllll
№ 206005-2022-4568
от 23.06.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2022 года № 424

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 10 сентября 2021 года № 583

"Об утверждении Порядка предоставления субсидии
юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреящений) на возмещение части затрат
в связи с выполнением работ по сохранению объектов

культурного наследия регионального значения,
расположенных на территории Ленинградской области,
в рамках государственной программы Ленинградской

области "Развитие культуры в Ленинградской области"
и о внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 404"

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
на возмещение части затрат в связи с выполнением работ по сохранению
объектов культурного наследия регионального значения, расположенных
на территории Ленинградской области, в рамках государственной
программы Ленинградской области "Развитие культуры в Ленинградской
области", утвержденный постановлением Правительства Ленинградской
области от 10 сентября 2021 года № 583, следующие изменения:

1) абзац второй подпункта 2 пункта 2.1 раздела 2 изложить
в следующей редакции:

"у участника отбора отсутствует неисполненная обязанность
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах (в 2022 году у участника отбора может быть
неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов,
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии

206005/206005-2022-4568(  1)

с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах,
не превышающая 300 тыс. рублей);";

2) в разделе 3:
в наименовании слово ", целей" исключить;
пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
"3.1. Комитет и органы государственного финансового контроля

Ленинградской области осуществляют проверку соблюдения
получателями субсидий условий и порядка предоставления субсидии,
в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.

Органы государственного финансового контроля Ленинградской
области осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2
Бюджетного кодекса .Российской Федерации.";

абзац первый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
"3.2. В случае установления по итогам проверок, проведенных

Комитетом и (или) органом государственного финансового контроля
Ленинградской области, фактов нарушения получателями субсидий
условий и порядка предоставления субсидий и недостижения значений
результатов предоставления субсидии и показателей, необходимых для
достижения результата предоставления субсидии, средства субсидии
подлежат возврату в областной бюджет в размере, установленном актом
проверки:".

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального
опубликования.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко